Протокол №  3
заседания антитеррористической комиссии  администрации муниципального образования

«Романовское сельское поселение»

     п.Романовка                                                                                     «10 » сентября 2013 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
 Глава администрации муниципального образования

«Романовское сельское поселение»
Беляков С.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Зам. главы МО «Романовское СП»                                                               - Горбунов А.Н.
Генеральный директор ООО «РЖСК»                                                         - Дементьева Т.Б.
Директор МУП «РКС»                                                                                   - Пантелеев А.С.
Заведующая МДОУ «Детсад № 12»                                                              -  Киуру Л.С.
Директор Дома культуры «Свеча»                                                                -  Винокуров И.Н.
УМВД по Всеволожскому району ЛО  ,
участковый уполномоченный                                                                          -  Михейцев В.Н.
Заведующая  Романовской  амбулаторией                                                     -  Крылова Л.Ю.
Командир воинской части №  53167-У                                                           -  Содель А.А.
ОГПН  Всеволожского района, государственный инспектор                      -  Батьянов А.В.
Секретарь заседания                                                                                        -  Романченко
В.А..

Приглашены  на заседании  комиссии:

Юрист МО «Романовское  СП»   - Филимонова Т.С.
Заместитель директора ДК «Свеча» -  Гаврилов В.П.

                                                   Повестка дня:
О состоянии  антитеррористической защищенности  Дома культуры-
«Свеча» объекта с массовым пребыванием граждан

Отчет директора  Дома культуры «Свеча» Винокуров И.Н.:

1. В соответствии со штатным расписанием в  здании ДК обеспечено

круглосуточное дежурство дежурных по зданию. Проводится
периодический инструктаж работников по предотвращению
террористической и экстремисткой деятельности.

2. На круглосуточном посту установлена ТК «Кнопка тревожной
сигнализации» ОВО при УМВД по Всеволожскому району Ленобласти.

3. В распоряжении Администрации ДК передан пульт дистанционного
управления вызова дежурного наряда ВО при проведении массовых
мероприятий. Определен круг лиц , имеющих право вызова.

4. Разработаны  и приняты  к исполнению порядок и схема действия при
наступлении ЧС (чрезвычайной ситуации).

5. Не реже одного раза в месяц проводится повторный инструктаж
сотрудников ДК и техническая проверка ТК по долгосрочному
Договору с ФГУП «Охрана «МВД РФ».

6. Площадка перед входом в здание ДК и холл ДК оборудованы системой
видеонаблюдения с режимом записи и передачей сигнала через
интернет (возможность просмотра происходящего в зоне камер  в
режиме ОНЛАЙН).

7. На здании ДК установлена система звуковой ретрансляции  с заданным
звуковым сигналом «тревога» и возможностью голосового
оповещения.

8. На центральной площади перед зданием ДК установлены 5 камер
видеонаблюдения с режимом записи и просмотра дежурным по
зданию ДК.

9. Руководителями кружковых объединений проводятся
профилактические беседы с детьми и их родителями.

В ходе обсуждения принято решение:

1.Признать работу удовлетворительной  и на 2015 год запланировать
установку регистратора на видеокамеры, согласно ранее разработанной
программе  противодействия экстремизму и профилактика терроризма  в
здании Дома культуры и на центральной площади

      Голосовали «за» - единогласно

Председатель  комиссии                                                         С.В. Беляков

Протокол вела – Романченко В.А.